Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 12/09/2008

Fundo de Conservacdo Ambiental AGOSTO/2008
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 69.226.847,53 | FINANCEIRO 8.324.670,14
Recursos Vinculados 68.955.194,85 | Contas a Pagar 7.552.355,20
Bancos Conta Movimento 1.281,23 | Restos a Pagar Processados 247.963,31
Aplicagbes Financeiras 68.953.913,62 | Restos a Pagar ndo Processados 402.075,69
Realizavel 271.652,68 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 122.275,94
Valores a Receber do Tesouro Municipal 271.652,68

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais

27.567.208,03

26.134.427,78
1.432.780,25

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

78.103.629,06
78.103.629,06

10.365.756,36
5.849.454,85

1.432.780,25
3.083.521,26

TOTAL GERAL

96.794.055,56

TOTAL GERAL

96.794.055,56




