Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial Fundo de Conservação Ambiental

IplanRIO Emissão: 12/09/2008

> AGOSTO/2008 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	69.226.847,53	FINANCEIRO	8.324.670,14
Recursos Vinculados	68.955.194,85	Contas a Pagar	7.552.355,20
Bancos Conta Movimento	1.281,23	Restos a Pagar Processados	247.963,31
Aplicações Financeiras	68.953.913,62	Restos a Pagar não Processados	402.075,69
Realizável	271.652,68	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	122.275,94
Valores a Receber do Tesouro Municipal	271.652,68		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	78.103.629,06 78.103.629,06
VARIAÇÕES PASSIVAS	27.567.208,03	VARIAÇÕES ATIVAS	10.365.756,36
Despesas Orçamentárias	26.134.427,78	Receitas Orçamentárias	5.849.454,85
Mutações Patrimoniais	1.432.780,25	Repasses Recebidos	1.432.780,25
		Independente da Execução Orçamentária	3.083.521,26
TOTAL GERAL	96.794.055,56	TOTAL GERAL	96.794.055,56